
Výroční finanční zpráva

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2018/apv[09.05.2019 13:41:20]

Pro tisk nebo export do PDF stiskněte Ctrl+P. Zvolte tiskárnu nebo uložení do souboru PDF.

Výroční finanční zpráva politické strany/hnutí za rok 2018

Název politické strany / politického hnutí:
Alternativa pro Vás

Identifikační číslo politické strany / politického hnutí:
07289731

Sídlo politické strany / politického hnutí:
Starosedlecká 14, Kutná Hora, 28403

Telefon, fax, elektronická pošta (např. e-mail):
tel.: 728326796, e-mail: info@alternativaprovas.cz

Politická strana / politické hnutí je v režimu:
normální činnosti

Statutární orgán politické strany / politického hnutí
Jméno, příjmení, titul, funkce
Mgr. Tomáš Morawski - předseda

Podpis: ........................................

Datum: ........................................

Razítko
politické strany /
politického hnutí



Výroční finanční zpráva

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2018/apv[09.05.2019 13:41:20]

Část I.

Zpráva auditora o ověření účetní závěrky.
Tato zpráva auditora se uvádí jako příloha k výroční finanční zprávě
politické strany / politického hnutí.

Soubor: zaverka_komplet.pdf

Počet stran: ........

Účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha k účetní
závěrce) podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů.

Účetní závěrka se uvádí jako příloha pouze v případě, že není přílohou
Zprávy auditora
Dokument nepřiložen.

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2018/apv/637-zaverka_komplet.pdf


Výroční finanční zpráva

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2018/apv[09.05.2019 13:41:20]

Část II.

Přehled o celkových příjmech politické strany / politického hnutí

Poř.
čís. Název ukazatele v Kč

1 Příjmy celkem 113 401,00

2 z toho:
Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na úhradu volebních nákladů

0,00

3 Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na činnost strany a hnutí (příspěvek na činnost) 0,00

4 Členské příspěvky 39 901,00

5 Dary, dědictví a bezúplatná plnění 73 500,00

6 Příjmy z nájmu, pachtu a zcizení movitého a nemovitého majetku 0,00

7 Úroky z vkladů 0,00

8 Příjmy vznikající z účasti na podnikání jiných právnických osob podle § 17 odst. 3 zák. č. 424/1991 Sb., ve
znění pozdějších předpisů

0,00

9 Příjmy z pořádání tombol, kulturních, společenských, sportovních, rekreačních, vzdělávacích a politických
akcí

0,00

10 Zápůjčky a úvěry poskytnuté bankou, platební institucí nebo institucí elektronických peněz nebo pobočkou
zahraniční banky, platební instituce nebo instituce elektronických peněz na území České republiky

0,00

11 Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na podporu činnosti politického institutu 0,00

Výdaje politické strany / politického hnutí

Poř.
čís. Název ukazatele v Kč

1 Mzdové výdaje 0,00

2 Výdaje na daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 60,00

3 Výdaje na volby členěné podle jednotlivých druhů voleb

     volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 0,00

     volby do Senátu Parlamentu ČR 0,00

     volba prezidenta republiky 0,00

     volby do zastupitelstev krajů 0,00

     volby do zastupitelstev obcí 92 820,45

     volby do Evropského parlamentu 0,00

Počty zaměstnanců podle vykonávané práce

Druh vykonávané práce Počet zaměstnanců

Žádné záznamy

Politický institut

Název a sídlo Výdaje vynaložené na
podporu jeho činnosti v Kč

Žádný institut



Výroční finanční zpráva

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2018/apv[09.05.2019 13:41:20]

Část III.

Přehled obchodních společností nebo družstev, v nichž má politická strana / politické hnutí podíl

Počet stran .......... v části III.

Obchodní společnost nebo družstvo (obchodní firma) IČ Výše podílu

Žádné záznamy



Výroční finanční zpráva

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2018/apv[09.05.2019 13:41:20]

Část IV.

Přehled úvěrů, zápůjček a jiných dluhů

Počet stran .......... v části IV.

Jméno, příjmení, nebo obchodní firma,
resp. název poskytovatele

Datum narození nebo
identifikační číslo
poskytovatele

Výše dluhu v Kč Termín splatnosti Další podmínky

Žádné záznamy



Výroční finanční zpráva

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2018/apv[09.05.2019 13:41:20]

Část V.

Dary

Počet stran .......... v části V.
Celkem 73 500,00 Kč v části V.

Jméno, příjmení nebo obchodní firma,
resp. název dárce

Datum narození nebo
identifikační číslo dárce

Výše peněžitého daru nebo obvyklé
ceny nepeněžitého daru v Kč

Červená, Jana Mgr. 27.09.1982 peněžitý dar 8 000,00

Dospiva, Josef 11.09.1945 peněžitý dar 5 000,00

Hapal, Stanislav Ing. 13.12.1949 peněžitý dar 2 000,00

Havlovic, Jan MUDr. 22.06.1958 peněžitý dar 10 000,00

Havlovic, Jan MUDr. 22.06.1958 peněžitý dar 5 000,00

Hlavatý, Martin 15.09.1956 peněžitý dar 5 000,00

Hlavatý, Martin 15.09.1956 peněžitý dar 5 000,00

Hlavatý, Martin 15.09.1956 peněžitý dar 2 000,00

Kubát, Max Ing. 17.12.1955 peněžitý dar 10 000,00

Kubát, Max Ing. 17.12.1955 peněžitý dar 3 000,00

Michal, Jiří PaedDr. 21.09.1952 peněžitý dar 3 000,00

Oščipovský, Michal MUDr. 21.06.1964 peněžitý dar 3 500,00

Prokop, Bedřich JUDr. 15.06.1956 peněžitý dar 5 000,00

Prokop, Bedřich JUDr. 15.06.1956 peněžitý dar 2 000,00

Talandová, Dagmar 11.11.1955 peněžitý dar 5 000,00



Výroční finanční zpráva

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2018/apv[09.05.2019 13:41:20]

Část VI.

Ostatní bezúplatná plnění, jejichž obvyklá cena převyšuje částku 50 000 Kč

Počet stran .......... v části VI.
Celkem 0,00 Kč v části VI.

Jméno, příjmení nebo obchodní firma,
resp. název poskytovatele

Datum narození nebo
identifikační číslo poskytovatele Výše obvyklé ceny plnění v Kč

Žádné záznamy



Výroční finanční zpráva

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2018/apv[09.05.2019 13:41:20]

Část VII.

Přehled o hodnotě majetku nabytého dědictvím nebo odkazem

Počet stran .......... v části VII.

Popis majetku
Jméno, příjmení, datum narození a datum úmrtí a
obec místa posledního pobytu zůstavitele
(přesahuje-li hodnota získaného majetku 50 000 Kč)

Hodnota majetku v Kč

Žádné záznamy



Výroční finanční zpráva

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2018/apv[09.05.2019 13:41:20]

Část VIII.

Přehled o členech politické strany / politického hnutí, jejichž celkový členský příspěvek za kalendářní rok je
vyšší než 50 000 Kč

Počet stran .......... v části VIII.

Jméno a příjmení člena politické
strany / politického hnutí

Datum narození člena politické
strany / politického hnutí

Obec místa pobytu člena politické
strany / politického hnutí

Celková roční výše
členského příspěvku v Kč

Žádné záznamy



Rozvaha (v plném rozsahu podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.)
k 31.12.2018 v tisících Kč

AKTIVA CELKEM 0 21

A. Dlouhodobý majetek celkem 0 0

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0 0

2. Software 0 0

3. Ocenitelná práva 0 0

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 0 0

1. Pozemky 0 0

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 0 0

3. Stavby 0 0

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 0 0

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 0 0

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 0

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0 0

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 0

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 0

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0

2. Podíly - podstatný vliv 0 0

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0 0

4. Zápůjčky organizačním složkám 0 0

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 0 0

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 0 0

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 0 0

2. Oprávky k softwaru 0 0

3. Oprávky k ocenitelným právům 0 0

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 0 0

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 0 0

6. Oprávky ke stavbám 0 0

0 0

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 0 0

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 0 0

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 0 0

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem 0 21

I. Zásoby celkem 0 0

1. Materiál na skladě 0 0

2. Materiál na cestě 0 0

Stav k 
16.7.2018

Stav k 
31.12.2018

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných movitých věcí



3. Nedokončená výroba 0 0

4. Polotovary vlastní výroby 0 0

5. Výrobky 0 0

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 0 0

7. Zboží na skladě a v prodejnách 0 0

8. Zboží na cestě 0 0

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 0 0

II. Pohledávky celkem 0 0

1. Odběratelé 0 0

2. Směnky k inkasu 0 0

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 0 0

4. Poskytnuté provozní zálohy 0 0

5. Ostatní pohledávky 0 0

6. Pohledávky za zaměstnanci 0 0

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotn 0 0

8. Daň z příjmů 0 0

9. Ostatní přímé daně 0 0

10. Daň z přidané hodnoty 0 0

11. Ostatní daně a poplatky 0 0

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 0 0

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 0 0

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 0 0

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 0 0

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 0 0

17. Jiné pohledávky 0 0

18. Dohadné účty aktivní 0 0

19. Opravná položka k pohledávkám 0 0

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 0 21

1. Peněžní prostředky v pokladně 0 8

2. Ceniny 0 0

3. Peněžní prostředky na účtech 0 13

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 0 0

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 0 0

6. Ostatní cenné papíry 0 0

7. Peníze na cestě 0 0

IV. Jiná aktiva celkem 0 0

1. Náklady příštích období 0 0

2. Příjmy příštích období 0 0

PASIVA CELKEM 0 21

A. Vlastní zdroje celkem 0 21

I. Jmění celkem 0 0

1. Vlastní jmění 0 0

2. Fondy 0 0

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 0 0

II. Výsledek hospodaření celkem 0 21

1. Účet výsledku hospodaření 0 0

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0 21

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 0 0

B. Cizí zdroje celkem 0 0



I. Rezervy celkem 0 0

1. Rezervy 0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0

1. Dlouhodobé úvěry 0 0

2. Vydané dluhopisy 0 0

3. Závazky z pronájmu 0 0

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 0 0

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 0 0

6. Dohadné účty pasivní 0 0

7. Ostatní dlouhodobé závazky 0 0

III. Krátkodobé závazky celkem 0 0

1. Dodavatelé 0 0

2. Směnky k úhradě 0 0

3. Přijaté zálohy 0 0

4. Ostatní závazky 0 0

5. Zaměstnanci 0 0

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 0 0

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního p 0 0

8. Daň z příjmů 0 0

9. Ostatní přímé daně 0 0

10. Daň z přidané hodnoty 0 0

11. Ostatní daně a poplatky 0 0

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 0 0

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celk 0 0

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 0 0

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 0 0

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 0 0

17. Jiné závazky 0 0

18. Krátkodobé úvěry 0 0

19. Eskontní úvěry 0 0

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 0 0

21. Vlastní dluhopisy 0 0

22. Dohadné účty pasivní 0 0

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 0 0

IV. Jiná pasiva celkem 0 0

1. Výdaje příštích období 0 0

2. Výnosy příštích období 0 0

Účetní jednotka:

Alternativa pro Vás

Starosedlecká 14

284 03 Kutná Hora

IČO 07289731

Sestaveno: 26. 3. 2019  9:20

Podpis odpovědné osoby:

Podpis osoby odpovědné za sestavení:



Výkaz zisku a ztráty  (v plném rozsahu podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.)
k 31.12.2018 v tisících Kč

Hlavní činnost

NÁKLADY CELKEM 93 0

A. Náklady 93 0

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 91 0

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 0 0

2. Prodané zboží 0 0

3. Opravy a udržování 0 0

4. Náklady na cestovné 0 0

5. Náklady na reprezentaci 0 0

6. Ostatní služby 91 0

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0 0

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 0 0

9. Aktivace dlouhodobého majetku 0 0

III. Osobní náklady 0 0

10. Mzdové náklady 0 0

11. Zákonné sociální pojištění 0 0

12. Ostatní sociální pojištění 0 0

13. Zákonné sociální náklady 0 0

14. Ostatní sociální náklady 0 0

IV. Daně a poplatky 0 0

15. Daně a poplatky 0 0

V. Ostatní náklady 2 0

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 0 0

17. Odpis nedobytné pohledávky 0 0

18. Nákladové úroky 0 0

19. Kursové ztráty 0 0

20. Dary 2 0

21. Manka a škody 0 0

22. Jiné ostatní náklady 0 0

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 0 0

23. Odpisy dlouhodobého majetku 0 0

24. Prodaný dlouhodobý majetek 0 0

25. Prodané cenné papíry a podíly 0 0

26. Prodaný materiál 0 0

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 0 0

VII. Poskytnuté příspěvky 0 0

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 0 0

VIII. Daň z příjmů 0 0

29. Daň z příjmů 0 0

Hospodářská 
činnost



VÝNOSY CELKEM 114 0

B. Výnosy 114 0

I. Provozní dotace 0 0

1. Provozní dotace 0 0

II. Přijaté příspěvky 114 0

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 0 0

3. Přijaté příspěvky (dary) 74 0

4. Přijaté členské příspěvky 40 0

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 0 0

IV. Ostatní výnosy 0 0

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 0 0

6. Platby za odepsané pohledávky 0 0

7. Výnosové úroky 0 0

8. Kursové zisky 0 0

9. Zúčtování fondů 0 0

10. Jiné ostatní výnosy 0 0

V. Tržby z prodeje majetku 0 0

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 0 0

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0 0

13. Tržby z prodeje materiálu 0 0

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0 0

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 21 0

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 21 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění 21 0

Účetní jednotka:

Alternativa pro Vás

Starosedlecká 14

284 03 Kutná Hora

IČO 07289731

Sestaveno: 26. 3. 2019  9:20

Podpis odpovědné osoby:

Podpis osoby odpovědné za sestavení:



Alternativa pro Vás
politické hnutí

Příloha k účetní závěrce podle § 39 vyhl. č. 504/2002 
Sb. za rok 2018

1. Identifikace
Účetní jednotka: Alternativa pro Vás
Sídlo: Starosedlecká 14, Kutná Hora – Sedlec, 284 03
IČO: 07289731, reg. číslo: MV-78356-2/VS-2018
Činnost: hlavní
Právní forma účetní jednotky: 711 - politická strana, politické hnutí
Předmět činnosti (účel zřízení): činnost politických stran

Poslání: Politické hnutí je registrováno dle zák. č. 424/1994 Sb. o sdružování v politických stranách 
a v politických hnutích ve znění pozdějších právních předpisů a působí v České republice.

Cílem politického hnutí Alternativa pro Vás je zejména prosazování politiky svobody a 
odpovědnosti v oblasti osobní i ekonomické. Hnutí se zaměřuje především na politickou činnost 
v městech a obcích.

Datum vzniku účetní jednotky (zahájení činnosti): 16. 7. 2018

2. Organizační údaje
Statutární orgán: Statutárním orgánem hnutí je výkonný výbor, jehož jménem jedná předseda, jenž 
může pověřit jiného člena výboru výkonem části svých pravomocí.

Předseda: Mgr. Tomáš Morawski

    člen výkonného výboru: Ing. Lukáš Jelínek (pověřen výkonem části pravomocí předsedy)
    člen výkonného výboru: Václav Zimmermann
    člen výkonného výboru: Daniela Závurková
    člen výkonného výboru: Mgr. Jana Červená

Informace o zakladatelích: Hnutí vzniklo dnem registrace 16. 7. 2018, kdy ho zaregistrovalo MV 
ČR pod číslem MV-78356-2/VS-2018 jako nový subjekt – Alternativa pro Vás – oficiální zkratka 
ApV.

Starosedlecká 14, 284 03 Kutná Hora–Sedlec – info@alternativaprovas.cz
IČO 07289731 – reg. č. MV-78356-2/VS-2018

datová schránka: 3tgi283 – transparentní účet: 2101489633 / 2010



Alternativa pro Vás
politické hnutí

3. Účetní údaje
Účetní období: 16. 7. 2018 – 31. 12. 2018
Rozvahový den: 31. 12. 2018
Zpracování údajů: Helios Red firmy Asseco Solutions, a.s.

Archivace účetních záznamů: v souladu s § 31 a 32 zákona o účetnictví v příručním archivu účetní 
jednotky

Použité účetní metody: Účetnictví účetní jednotky je zpracováno v souladu se zák. 563/1996 Sb., o 
účetnictví v platném znění, vyhl. 504/2002 Sb. Účetní zápisy byly prováděny průběžně v účetním 
období po vystavení účetního dokladu na jednotlivé syntetické a analytické účty uvedené v účetním 
rozvrhu pro rok 2018. Účetní jednotka účtovala v souladu s účetními metodami stanovenými § 4, 
odst. 8 zákona o účetnictví.

4. Majetek a závazky
Způsob oceňování majetku: Zásoby - pořizovací cenou, Dlouhodobý majetek - pořizovací cenou 
(účetní jednotka neměla v účetním období žádné zásoby ani dlouhodobý majetek)

Způsob účtování o zásobách: nebyl dosud stanoven.
Odpisování: způsob odpisování nebyl dosud stanoven.

Významné položky z rozvahy podstatné pro analýzu a pro hodnocení finanční a majetkové situace a
výsledku hospodaření účetní jednotky, které nevyplývají přímo z rozvahy: nebyly zjištěny.

Významné položky z výkazu zisku a ztráty podstatné pro analýzu a pro hodnocení finanční a 
majetkové situace a výsledku hospodaření účetní jednotky, které nevyplývají přímo z výkazu zisku 
a ztráty: nebyly zjištěny.

Závazky a pohledávky: Účetní jednotka nemá žádné závazky pojistného na sociálním ani 
zdravotním pojištění po lhůtě splatnosti ani žádné daňové nedoplatky. Taktéž nemá žádné závazky 
s dobou splatnosti delší 5 let ani závazky, které nejsou obsaženy v rozvaze.

V účetním období nebyly vyplaceny žádné odměny auditorovi.

5. Výsledek hospodaření
Výnosy: 113 401,00 Kč
Náklady:   92 890,45 Kč

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti: 20 510,55 Kč
Výsledek hospodaření z vedlejší činnosti:   0 Kč
Daň z příjmů:     0 Kč

Starosedlecká 14, 284 03 Kutná Hora–Sedlec – info@alternativaprovas.cz
IČO 07289731 – reg. č. MV-78356-2/VS-2018

datová schránka: 3tgi283 – transparentní účet: 2101489633 / 2010



Alternativa pro Vás
politické hnutí

Návrh způsobu rozdělení hospodářského výsledku: HV bude využit v dalších obdobích pro hlavní 
činnost účetní jednotky.

6. Údaje o zaměstnancích
Účetní jednotka neměla v účetním období žádné zaměstnance.

7. Daně
Účetní jednotka v souladu se zákonem o daních z příjmů v platném znění a výsledkem hospodaření 
za účetní období 2018 nevykázala povinnost odvádět daň z příjmů.

Informace o daňových úsporách: Účetní jednotka nepoužila žádné daňové úspory - nemá povinnost 
odvádět daň z příjmů.

8. Dotace
Účetní jednotka neobdržela v účetním období žádné dotace.

9. Dary
Účetní jednotka obdržela v účetním období 2018 tyto finanční dary (využité pro úhradu nákladů na 
hlavní činnost):

Bedřich Prokop 5000 Kč
Bedřich Prokop 2000 Kč
Dagmar Talandová 5000 Kč
Jan Havlovic 10000 Kč
Jan Havlovic 5000 Kč
Jana Červená 8000 Kč
Jiří Michal 3000 Kč
Josef Dospiva 5000 Kč
Martin Hlavatý 5000 Kč
Martin Hlavatý 5000 Kč
Martin Hlavatý 2000 Kč
Max Kubát 3000 Kč
Max Kubát 10000 Kč
Michal Oščipovský 3500 Kč
Stanislav Hapal 2000 Kč

Datum sestavení účetní závěrky: 26. března 2019

Starosedlecká 14, 284 03 Kutná Hora–Sedlec – info@alternativaprovas.cz
IČO 07289731 – reg. č. MV-78356-2/VS-2018

datová schránka: 3tgi283 – transparentní účet: 2101489633 / 2010



Zpráva nezávislého auditora 
o zpracované za období od 16.7.2018 do 31.12.2018 

ke dni 31.12.2018 

zprávy: hnutí: 
Alternativa pro Vás 
Se sídlem Starosedlecká 14, Kutná Hora 

284 03 

Název: Alternativa pro Vás 

07 289 731 

Výrok auditora 

Provedl jsem audit hnutí Alternativa pro Vás (dále také „Hnutí") 
sestavené na která se skládá z rozvahy k 31.12.2018 
výkazu zisku a ztráty, za rok 31.12.2018 a této která obsahuje 
popis použitých podstatných metod a další informace. Údaje o Hnutí 
jsou uvedeny v l. Identifikace této 

Podle mého názoru podává a poctivý obraz aktiv a pasiv hnutí 
Alternativa pro Vás k 31.12.2018 a a a výsledku jejího za 
období 16.7.2018 a 31.12.2018 v souladu s 

Základ pro výrok 

Audit jsem provedl v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), a 
upravené souvisejícími doložkami. Má stanovená je 

popsána v oddílu auditora za audit V souladu se 
zákonem o auditorech a Etickým kodexem Komorou republiky jsem 
na Hnutí nezávislý a splnil jsem i další etické povinnosti vyplývající z uvedených 
Domnívám se, že informace, které jsem shromáždil, poskytují a vhodný 
základ pro mého výroku. 

Jiné 

Jedná se o první audit Hnutí. Hnutí vzniklo 16.7.2018. 

Ostatní informace uvedené ve 

Za ostatní informace odpovídá výkonný výbor Hnutí, který je statutárním zástupcem. Za 
ostatní informace se považují informace uvedené ve zpracované ve 
smyslu §19h zákona 424/1991Sb .. výrok k se k ostatním informacím 
nevztahuje ani k nim nevydávám žádný zvláštní výrok. je však mých 

1 



• 
• • • • • 

povinností souvisejících s auditem seznámit se s ostatními informacemi a 
posoudit, zda nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s mými 
znalostmi o jednotce získanými auditu nebo zda se jinak nejeví jako 

nesprávné. Pokud na provedených prací zjistím, že ostatní informace 
jsou nesprávné, jsem povinen uvést v mé 
V rámci uvedených jsem u získaných ostatních informacích nic takového nezjistil. 

výkonného výboru hnutí 

Výkonný výbor Hnutí odpovídá za sestavení podávající a poctivý obraz 
v souladu s a za takový kontrolní systém, který považuje 
za nezbytný pro sestavení tak, aby neobsahovala významné (materiální) 
nesprávnosti podvodem nebo chybou . 

sestavování je výkonný výbor Hnutí povinen posoudit, zda je Hnutí 
schopno trvat, a pokud je to relevantní, popsat v záležitosti 
týkající se jejího trvání a použití trvání sestavení 

s výjimkou kdy výkonný výbor Hnutí plánuje zrušení Hnutí nebo 
jeho resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak 

Za schválení Hnutí a zprávy odpovídá výkonný výbor. 
Za dohled nad procesem výkaznictví v Hnutí odpovídá revizor Hnutí. 

auditora za audit 

Mým cílem je získat jistotu, že jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 
obsahující výrok. míra jistoty je velká míra jistoty, není zárukou, že 
audit provedený v souladu s výše uvedenými ve všech v 
odhalí existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat 
v nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze 

že by nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která 
uživatelé na jejím 

auditu v souladu s výše uvedenými je mojí povinností 
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. 

Dále je mojí povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující 

na tato rizika a získat a vhodné informace, abych na jejich 
mohl výrok. Riziko, že neodhalím významnou (materiální) nesprávnost, k níž 
došlo v podvodu, je než riziko neodhalení významné (materiální) 
nesprávnosti chybou, protože podvodu mohou být tajné dohody 
(koluze ), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení 

kontrol. 

• Seznámit se s kontrolním systémem Hnutí relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abych mohl navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané 

2 



• • • • • • • • • • • 
Ill 
Ill 
Ill 

• • • • • • 

okolnosti, nikoli abych mohl názor na jejího kontrolního 
systému . 

• Posoudit vhodnost použitých pravidel, provedených 
a informace, které v této souvislosti výkonný výbor Hnutí uvedl v 

• Posoudit vhodnost použití trvání sestavení 
výkonným výborem a to, zda s ohledem na informace 

existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které 
mohou zpochybnit schopnost Hnutí trvat. Jestliže dojdu k 

že taková významná (materiální) nejistota existuje, je mojí povinností 
upozornit v naší na informace uvedené v této souvislosti v 

a pokud tyto informace nejsou modifikovaný výrok. Mé 
týkající se schopnosti Hnutí trvat vycházejí z informací, 

které jsem získal do data naší zprávy. budoucí události nebo podmínky 
mohou vést k tomu, že Hnutí ztratí schopnost trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, a obsah a dále 
to, zda zobrazuje podkladové transakce a události který 
vede k zobrazení. 

Mojí povinností je informovat výkonný výbor Hnutí mimo jiné o plánovaném rozsahu a 
auditu a o významných která jsem v jeho 

významných ve kontrolním systému . 

Datum vypracování: 7.5.2019 

zpráva za rok 2018 
Rozvaha k 31.12.2018 
Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2018 

k 31.12.2018 

auditor 
1421 

Zpráva dne .. :J :r...~ ... a projednána s výkonného výboru Hnutí 
dn -1 ,- ·r-e ... . -: . ? . . ;-.... 

' • V\J , V ,- lb_ / /. ' , '-# -Jmeno a podpis povereneho clena ... ~-.... . , . .. ... !~ . =-- .. .. • ... ~ --· ... . 

3 


	Alternativa pro Vás_1.html.pdf
	zpravy.udhpsh.cz
	Výroční finanční zpráva


	Alternativa pro Vás_2
	Alternativa pro Vás_3

